במדינות שעברו לגישת "האל-מיסוד", לקחו העובדים המקצועיים תפקידי סגור בתחומי זכויות הצרכן והעלאת מודעות לשיפור שירותים, מה שיצר לעתים ניגוד עניינים עם מקבלי השירות עצמם.

בישראל יש שני חוקים שמעגנים במובהק את זכויותיהם של אנשים המתמודדים עם מחלות פסיכיאטריות: חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991 וחוק שיקום נכי נפש בקהילה

## **בדיקת עמדות בתחום בריאות הנפש ומדיניות ציבורית (Attitudes)**

סטיגמה פירושה החזקה בסדרת תפיסות שגויות לגבי קבוצה מסוימת. מעל יוצא שלה הוא אפליה לרעה בתחומי החיים השונים (Corrigan & Penn, 1999). הסטיגמה כלפי מחלות פסיכיאטריות וכלפי מוסדות פסיכיאטריים היא בעלת השפעה על המתמודדים.

בבחינת עמדותיהם של נותני שירותים בתחום בריאות הנפש, כלפי מעורבות צרכנים הדעות חלוקות: נמצא כי הם רואים את האנשים העובדים כצרכנים נותני שירות - ככאלה שאינם מייצגים את האוכלוסייה שמקבלת את שירותיהם. לכן המפגש איננו מפחית מן הסטיגמה של אנשי המקצוע (Crawford, 2003). במחקר שנעשה בשתי מחלקות בבית חולים פסיכיאטרי גדול באוסטרליה, נמצאו

התש"ס-2000. בחוק קבע המחוקק כי במועצה הארצית לשיקום נכי נפש בקהילה ישבו שני נציגי ארגונים המייצגים, לדעת השר, את אוכלוסיית המתמודדים, ושני נציגים של ארגונים המייצגים, לדעת השר, את המשפחות של המתמודדים. המחוקק ראה את החשיבות בהשמעת קול הצרכנים בכל הקשור לתכנון מערכת השיקום והשירותים הניתנים בה.

נדלה מתוך: <http://www.idi.org.il/media/487041/madad%202010%20sofi.pdf>

דו"ח שנתי של מבקר המדינה 2007 <http://www.mevaker.gov.il/serve/folderAdmin.asp?id=188&opentree>

הדס לידור, נ' (2016). *סיכום פעילות בית הספר (נייר פנימי)*. בית הספר הארצי לשיקום, שילוב והחלמה בבריאות הנפש, הקריה האקדמית אונו.

חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991

חוק שיקום נכי נפש בקהילה התש"ס-2000

לכמן, מ' (1998). שיקום פסיכו-סוציאלי במדינת ישראל: נקודת מפנה? *חברה ורווחה*, י"ח, 63-45.

לכמן, מ' (שנה). *מרכיב התעסוקה בתהליכי שיקום והחלמה של חולי-נפש*. מכון סאמיט. נדלה מתוך: [http://www.summit.org.il/articles\\_rehab](http://www.summit.org.il/articles_rehab)

סינגר, י' (2010).